怀化城市规划信息服务中心
部门整体绩效评价报告

为切实做好2021年度部门整体支出绩效评价工作，强化绩效和责任意识，提高财政资金使用效益，根据《怀化市财政局关于开展2021年度市级财政资金绩效自评工作的通知》文件精神，结合单位实际，对部门整体支出绩效评价指标完成情况做出了客观、公正的评价，现将自评情况报告如下：
一、部门基本概况
（一）部门职责
为规划的科学决策当好参谋，为建设单位提供优质服务。负责城市规划发展方向，城市人口和用地的可行性研究。负责规划设计项目的招投标联络服务工作，负责组织技术交流，培训和成果审查，负责规划地理信息和城市规划咨询工作，负责重大工程建设项目前期论证工作。
（二）机构设置情况
怀化市城市规划信息服务中心作为怀化市自然资源和规划局的二级部门预算单位，内设科室为：办公室：负责信息中心日常行政、财务、车辆、工青妇团、人事、档案、工资、接待、考勤、绩效考核等综合事务，草拟、整合并贯彻执行各项管理制度以及后勤保障等工作（定岗1人）。技术工程室：承担提供建设项目规划报建相关的城市规划技术服务，主要技术经济指标，日照分析和建筑面积复核，技术论证总平面图，规划信息咨询，怀化市建设项目竣工验收规划评估报告等工作（定岗5人）。信息档案室：承担市规划局“一书两证”的自动化办公系统运行提供技术保障，负责规划地理信息技术推广及利用，规划政务网建设、规划网上公示、局域网维护、规划展示馆的日常管理、城市三维仿真数据、规划地理空间数据库建设、维护及局档案室等工作（定岗3人）。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）基本支出
2021年我中心支出共计102.73万元，其中工资福利支出94.8万元，商品和服务支出5.92万元，对个人和家庭的补助支出2.01万元。
（三）、年末结转和结余情况
2021年末结余50.62万元。
“三公”经费总额7223.88元,公务用车购置及运行维护费7223.88元。
（四）、政府采购支出情况0元。
（五）专项支出
  本单位无专项项目支出
三、部门专项组织实施情况
     无

四、资产管理情况
在资产管理上严格落实单位制度，内部制约机制和外部制约机制相结合，使每一个环节都有章可循，发挥制度建设的保障作用，提高了资金使用效率和工作效率。本单位在资产管理运行机制和管理方面的经验主要有：一是岗位设置方面，遵循“因事设岗”、“内部牵制”等原则，设置了不同岗位负责资产的采买、日常管理、清查、处置等，流程清楚，权责明晰。二是组织架构和管理方面，领导十分重视工作中制度执行情况，从而使各岗位的工作人员尊重制度，遵循制度设计的各项程序，严格按程序执行资产采购、管理、处置等程序，保证了资产和资金的安全和有效使用。
五、部门整体支出绩效情况
 完善监管，防控共建长效机制，对严格三公支出管理，提出了九项强化措施。
　一是提高工作效能。增强行政成本意识，努力提高执行力，超前谋划，按时保质完成各项工作任务。
二是加强对会议经费的管理。控制会议时间、会议规模，尽量利用机关会议室，能够简化会议形式的一定要简化。
三是加强对考察及差旅费的管理。控制出省、市参加会议、考察的人数，不安排没有实际意义的公务考察活动。
四是加强对公务车辆的管理。规范用车程序，从严安排出车，控制用车成本，提高车辆使用效率;规范部门(单位)因公用车管理，从严控制用车费用;严禁公车私用;严禁酒后驾车;严禁非专业司机驾驶公车。
五是以节约用水、节约用电、节约办公、节约和合理利用资源为重点，加强办公室等重点部门的检查，增强节约意识，营造勤俭节约的良好氛围，促进学校各项事业健康有序、可持续发展。
六是控制公务接待费用。简化公务接待，严格控制宴请、接待规模和规格;严禁用公款大吃大喝;公务消费严格按照市政府要求接待，且做到三不，即不上高档菜，不上烟，不上酒;严禁公款私请。
七是规范激励工作。建立奖惩机制，奖励与工作业绩挂钩，以精神鼓励为主。
八是规范大宗购置及办公用品管理。大宗商品购置一律按政府采购规定实施，办公用品采购实行定点采购。
九是规范财务管理。公务费用支出实行计划管理，规范批报手续，实行一支笔审批和财务公开制度。
存在的主要问题
预算编制工作还有待细化，预算编制还不够明确和细化。

六、改进措施和有关建议
针对存在的问题，拟实施改进的措施如下：
 1、加强预算编制工作，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制，优先保障固定性的、相对刚性的费用支出项目，尽量压缩变动性的，有控制空间的费用项目，进一步提高预算编制的科学性、严谨性和可控性。
2、加强财务管理，严格财务审核，健全中心财务管理制度体系，规范中心财务行为，抓好“三公”经费控制。在费用报帐支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列支支付、财务核算，杜绝超支现象发生。加强收入执行力度，减少资金缺口。

[bookmark: _GoBack]